

Numer 6.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1816. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

DO

*Wszystkich bywszych i terażniejszych Dzierżawców Dóbr Narodowych Koronnych i Skarbowi powróconych.*

Postanowienie Namiestnika Królewskiego stanowiące przepisy, w jakim sposobie i w jakich terminach podawanie pretensyi przez Dzierżawców, Dóbr Narodowych, Korony i Skarbowi powróconych następować winno zamieszczając w Dzienniku Woiewódzkim, uwiadomia każdego kogo to dotyczyć może: iż polecono zostało Kommissarzom Obwodów, aby wszelkie dowody, repartycye Kwity Oryginalne, i. t. d. stosownie do Artyk: 11. tegoż postanowienia bezzwłocznie Dzierżawcom rzeczonych Dóbr pod odpowiedzialnością za wszelkie szkody z opóźnienia wyniknąć mogące, wydawali, do podobnego postępowania Podprefektów Burmistrzów oraz Woytów Gmin zavezwali. Nadto uczyniła Komis: Woie: odczwę do Rad Departamentowéy i Prefekturalnéy, iżby zwrot i wydanie wszelkich tego rodzaju papierów z Akt Jch Archiwów ułatwiały; —

Każdy przeto żądający iakowego z powyższych dowodu, po odebraniu Onego w miejsce gdzie takowy złożył wcześniej udać się winien, inaczej sam sobie winę przypisze gdy wczesnego nie uczyni wzgłoszenia się.

w Warszawie dnia 12 Grudnia 1816 roku.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki. Sekr. Ienera:*





W IMIENIU NAYIAŚNIEYSZEGO

ALEXANDRA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO, &amp;c. &amp;c. &amp;c.

NAMIESTNIK KROLEWSKI w RADZIE STANU.

Chcąc zapewnić skutek postanowienia Naszego z dnia 20. Lutego 1816. roku i widzieć iak nayrychłéy ukończone dzieło ogólnego z Dzierzawcami Dóbr Koronnych Narodowych i powróconych, obrachowania się, zważywszy zasie w téy mierze trudności które Nam przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu wystawione zostały, na Jey przełożenie, postanowiliśmy i Stanowimy.

## Artykuł 1.

Wszyscy Dzierzawcy Dóbr Koronnych, Narodowych i powróconych, obowiązani są dostawić Jzbie Administracyinéy Dóbr Korony, lub właściwym Pod-Inspektoróm i Intendentóm wszelkie dowody i Akta do wzajemnego obrachowania się potrzebne, nappóźniéy na dzień normalnie przeznaczający się pierwszego Stycznia 1817. roku.

## Artykuł 2.

Dzierzawcy Dóbr Koronnych, Narodowych i powróconych, którzyby w dniu normalnie oznaczonym 1. Stycznia r: 1817 iakichkolwiek dowodów i Aktów do wzajemnego obrachowania się potrzebnych, niedostawili podług Artykułu 1. Postanowienia, uważani będą iako niemający do Skarbu Publicznego ze źródła Dóbr żadnéy innéy pretensyi nadté na którą do tego terminu w Jzbie Administracyinéy lub do rąk właściwych Pod Inspektorów i Intendentów złożyli dowody.

## Artykuł 3.

Rachunki które do dnia 1. Stycznia 1817 wręczone będą przez Dzierzawców właściwym Pod-Inspektoróm i Intendentóm bez zwracania ich Dzierzawców pod iakimkolwiek bądź pozorem, roztrząsane, Konkludowane i odsyłane bydź powinny nayspieszniey przez tychże Pod-Inspektorów i Intendentów do Władz wyższych stosownie do zasad ogłoszonych.

## Artykuł 4.

Wdniu 1. Stycznia przesłać powinien kaźden Pod-Inspektor Dóbr Narodowych i kaźden Intendent Dóbr powróconych do Wyższej Władzy swoiey rapport w którym wyszczególni: —



- a) Liczbę Ogólną rachunków rocznych jakie powinny być bydź dostawione przez Dzierżawców.
- b) Liczbę dostawionych rachunków przed terminem normalnym 1. Stycznia 1817.
- c) Liczbę Rachunków przez Pod-Inspektora roztrząsionych i do wyższej Władzy odesłanych.
- d) Liczbę roztrząsających się i nieodesłanych ieszcze.
- e) Liczbę rachunków dostawionych w samym dniu normalnie rāznaczoneym.
- f) Liczbę rachunków w dniu Normalnym 1. Stycznia 1817. przez Dzierżawców niedostawionych.

#### Artykuł 5.

Dla roztrząszenia i odesłania rachunków rocznych podług Artykułu 4 Lit, d, e, w dniu 1. Stycznia 1817. do wyższej Władzy ieszcze nieodesłanych, naznacza się dla Pod-Inspektorów Dóbr Narodowych, dla Intendentów Dóbr powróconych czas 6ciu. tygodni. Jeżeliby zatym w dniu 15. Lutego 1817. iakikolwiek z rachunków do 1. Stycznia przez Dzierżawców złożonych, przez którego z Pod-Inspektorów do Dyrekcji Ieneralney Dóbr, przez Intendenta do właściwey Władzy przesłany niebył, dopóki zalegające rachunki dostawione nie będą, tyle się Pod-Inspektorowi Dóbr Narodowych i Intendentowi Dóbr powróconych potrójnēy Dziennēy pensyi wytrącać będzie, ile dni uplynie między 15. Lutego 1817. i przysłaniem ostatniego zalegającego Rachunku.

#### Artykuł. 6.

Względem Dzierżawców którzy w dniu 1, Stycznia 1817. dowodów pretensyi swoich do Skarbu nie dostawiają, uformuie kaźden Pod Inspektor i Intendent rachunek z samych tylko pretensyi ze Strony Skarbu publicznego do nich złożony i takowy w terminie Artykułem poprzedniczym 5. naznaczonym do wyższej Władzy odeśle.

#### Artykuł 7.

Rachunki które do dnia dzisieyszego od Pod Inspektorów do Dyrekcji Ieneralney Dóbr Narodowych a od Intendentów do Wydziału Dóbr powróconych doszły, lub do terminu Artykuł: 5. naznaczonego późniēy dochodzić będą, podobnież rachunki które od Dzierżawców Dóbr Koronnych prosto do Izby Administracyiney doszły lub dojdą, ciągle i nieprzerwanie roztrząsane i Konkludowane bydź powinny, podług przepisów postanowienia naszego z dnia 20. Lutego r. b. bez żadnego tychże Rachunków pod iakimkolwiek bądź pozorem czyto dla objaśnień czyli dopełnień do Władz niższych odsyłania. — Kommissyia Przychodów i Skarbu odbierać będzie od Izby Administracyiney, od Dyrekcji Ieneralnēy i Wydziału Dóbr powróconych co dwa tygodnie rapport z wyszczególnieniem:



- a) Liczby nadesłanych Rachunków od ostatniego raportu.
- b) Liczby Ogólnej Rachunków nadesłanych.
- c) Liczby Rostrząsnionych i skonkludowanych ostatecznie przez ustanowienie Likwidy.
- d) Liczby ukończonych Rachunków zgodnie z Dzierzawcami i wyrażeniem Summ przyznanych czy Skarbowi czyli Dzierzawcom.
- e) Liczby zarekursowanych i do delegacyi Administracyiney odesłanych.
- f) Liczby roztrząsających się rachunków.

Podobny raport ogólny przedstawić nam będzie Kommissya Przychodów i Skarbu takż co dwa tygodnie, zrównym wyszczególnieniem, zaczynając od dnia przesłania Kommissyi niniejszego postanowienia.

#### Artykuł 8.

Dla ogólnego wszystkich Rachunków zkonkludowania i ustanowienia ostatecznego Likwidum wyznacza się termin 1. Maja 1817. w dniu tym Normalnym wszystkie rachunki z Dzierzawcami ukończone bydź powinny, albo zgodnie z Dzierzawcami albo w Przypadku ich niezgodzenia się do Delegacyi Administracyiney odesłane.

#### Artykuł 9.

Ile razy w drodze Ekonomicznej zakończony przez Dzierzawcę zarekwirowany rachunek, przyjdzie pod rozrządzenie Delegacyi Administracyiney, iakikolwiek w niey zapadnie wyrok iuż żadna rewizya, dopchnienie, lub zprostowanie Rachunku przez Władze Ekonomiczne mieysca mieć nie będzie, i Delegacya Administracyina albo sama rachunek ostatecznie potwierdzi, albo go sama zmieni i ostatecznie ustanowi.

#### Artykuł 10.

W dniu 15. Maja 1817, poda Nam Kommissya Przychodów i Skarbu Rapport ogólny z całego obrachunkowego dzicta, zwyszczególnieniem głównym Iego wypadków i obrazu w zaiemnych należności i Summ pod decyzyą Delegacyi Administracyiney poddanych.

#### Artykuł 11.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi zaleci tak w Bjórah swoich, iako i wszystkim podwładnym sobie Urzędnikom, a osobliwie tym którzy zdawnego składu Administracyi do 1. Stycznia 1817 postanowieniem Naszym z dnia 27. Stycznia r. b. utrzymani tymczasowie zostali, ażeby się starali ułatwiać Dzierzawcom



uzyskanie wszelkich potrzebnych im Dowodów i Akt repartycyi, Kwitów Oryginalnych, Cen targowych i innych z zastrzeżeniem że dowiedziona w téj mierze niedbałość i Opór naysurowiey karane będą.

Artykuł 12.

Uskutecznienie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma poleca się Delegacyi Administracyiney i Kommissyom Rządowym.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney  
dnia 29. Października 1816 roku

( podpisano ) ZAJĄCZEK.

Minister Przychodów i Skarbu.

( podpisano ) *Matuszewicz.*

Radzca Sekr. Stanu Generał Brygady.

( podpisano ) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem

Radzca Sekr. Stanu Generał Brygady.

( podpisano ) *Kossecki.*

Za Zgodność

Sekretarz Wydziałów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi.  
Lubowidzki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną sobie Uchwałę N. miestnika Królewskiego z daty 29 Października r. b. względem Obligacyi hipotecznych skarbowych, na pożyczkę krajową w Roku 1808 i dalej wydawanych w na tępiący Osnowie

W IMIENIU NAYIASNIEYSZEGO

A L E X A N D R A I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO, &c. &c. &c.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

Nim oznaczony będzie sposób zaspokolenia Obligacyi hipotecznych na pożyczkę Krajową w skutek Dekretu z dnia 29 Kwietnia 1808. wydanych, na przełożenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.



## Artykuł 1.

Wszelkie zaległe i bieżące procenta od obligacyi hipotecznych za poprzedni-  
szym onych sprawdzeniem, będą zaspokoione z Dochodu Dóbr Narodowych na Ewik-  
cyą pożyczki wskazanych.

## Artykuł 2.

Wypłata takowych zaległych i bieżących Procentów zaraz po ogłoszeniu ni-  
niejszego postanowienia z Kassy Jeneralnéy Królestwa Polskiego następować będzie,  
do niéy przeto właściciele Obligacyi hipotecznych udawać się i przed nią takowe pro-  
dukować powinni.

## Artykuł 3.

Rzeczone Obligacye skoro Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu po za-  
pewnieniu się o ich prawności stosowne wyda upoważnienie, przyimowane będą na  
wszelkie Kaucye Skarbowi należne, na opłatę z dzierzawy Dóbr Narodowych i na  
zaspokoienie Kapitałów Konwencyą Wiedeńską z dnia 30 Marca 1815, na rzecz skarbu  
Królestwa Polskiego przekazanych.

## Artykuł 4.

Co do Rewersów na drobniejsze Kwoty pieniężne *in vim* pożyczki z Kassy  
Jeneralnéy w roku 1808. i 1809; wydanych, a dotąd na Obligacye skarbowe nie za-  
mienionych, takowe natychmiast za poprzedniczym onych z Xięgami Kassowemi  
sprawdzeniem w zupełności co do Kapitału i procentów zaspokoionemi być mają.

## Artykuł 5.

W celu prędszego sprawdzenia, tak Obligacyi iako i Kwitów Kassowych ozna-  
cza się termin prekluzyiny do dnia ostatniego Grudnia roku bieżącego 1816. po któ-  
rego upłynieniu, Kwity Kassowe w terminie powyższym nie produkowane, za nie-  
ważne uważane będą i od nieprodukowanych w tymże terminie Obligacyi hipotecznych  
Kassa Jeneralna procentu płacić niebędzie.

## Artykuł 6.

Gdy w spomnione Obligacye są długiem Skarbu byłego X. Warszawskiego, nale-  
żącym z mocy traktatów w Wiedniu dnia 3. Maia 1815. zawartych do wspólnego  
w Kommissyi temież traktatami postanowionéy oblikwidowania i następnego za ucze-  
stnictwem Dworów Austryackiego i Pruskiego zaspokoienia, a przeto wypłaty tu posta-  
nowione, w częściowym tychże dworów zastępstwie uiszczać się będą, Kommissya Rzą-  
dowa Przychodów i Skarbu dostarczy Kommissarzom naszym w Kommissyi Likwidacyi-  
néy zasiadającym, wszelkie objaśnienia i dowody z którychby dla legitymacyi tyle  
króć rzeczonych wypłat potrzebowali.





## Artykuł 7.

Dopełnienie niniejszego postanowienia poręczamy Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéy  
dnia 29. Października 1816.

(podpisano) **Z A I A ̇ C Z E K.**

Minister Przychodów i Skarbu.

(podpisano) *Matuzewic.*

Radzca Sekretarz Stanu, Generał Brygady.

(podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem

Radzca Sekr: Stanu Generał Brygady.

(podpisano) *Kossecki.*

Podaje niniejszym do Publicznégó wiadomości wszystkich w tym Interessownych Osób z tym ostrzeżeniem.

1mo. Iż do Wyplat w Art. 2 i 4. wskazanych przeznaczone są 3 dni w tygodniu, to jest Wtorek, Czwartek i Piątek począwszy od dnia 6go b. m. aż do ostatniego Grudnia r. b. 1816,

2do. Iż Właściciel Obligacyi Hipotecznégó lub rewersu Kassowego który nie sam przez siebie, lecz przez umocowaną do tego Osobę należytość swoią z Kassy Generalnéy w czasie oznaczonym odebrać zechce, winien będzie dać rzeczonégó osobie stosowne upoważnienie przez Sądowego lub Administracyinego Urzędnika poświędzone. Poleca następnie Kommissya Woiewódzka WW. Woytom, JPP. Burmistrzom, iżby okoliczność tę w przepisany sposób po Gminach, a nawet i z Ambon wszech wyznań ogłosili, i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnili.

w Warszawie dnia 15 Listopada 1816 roku.

**P R E Z E S**

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr. Jeneral.*



## D Y R E K C Y I A G E N E R A L N A

*Administracyi funduszow Konwencyi Wiedeńskiej na rzecz Skarbu Królestwa  
Polskiego odstąpionych.*

Stosując się tak do obwieszczenia w dniu 21. Lipca 1815 z strony ówczasowego Ministerium Przychodów i Skarbu wydanego, w gazetach Warszawskich po trzy kroć pod numerami 60, 61, i 62 ogłoszonego, podług osnowy którego wszelkie summy, dawniej zajęte, uwolnione z pod aresztu zostały, wiaływszy kapitały banku Berlińskiego, z kassy głównej Inwalidów Berlińskich, które wraz z zaległemi i bieżącemi procentami wedle osobney niebawnie ogłosić się mającey dezygnacyi, za umowioną cenę na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego są odstąpione; stosując się zarazem do przepisu artykułu IX. Konwencyi Wiedeńskiej, podług którego tak tabella cedowanych też konwencyą kapitałów banku Berlińskiego, iako też lista legalna, w moc artykułu II. teyże konwencyi z strony Rządu, Najjaśniejszego Króla Jmci Pruskiego wydać się mająca, kapitały kassy Generalney Inwalidów Berlińskich obejmująca; wszystkim Trybunałom niezwłocznie komunikowaną być winna, a to celem zniesienia wszelkiej wątpliwości, które kapitały istotnie cedowanemi zostały, a które nie; — zawiadomia ninieyszém w moc wyraźnego upoważnienia Rządu wszystkich w tym względzie interessowanych, iż aż do czasu ogłoszenia tabell wyżej wzmiankowanych, następujące przepisy zachowane być winny:

1mo. W stosunku do wyraźnych przepisów prawa; we wszystkich przypadkach; gdzie podług tychże przepisów przypozwanie wierzyciela miejsce znajduie; oraz we wszystkich sprawach; gdzie w czasie zbiegu różnych wierzycieli do majątku wspólnego dłużnika przypozwanie tychże wierzycieli potrzebném jest; mają być co do summ Pruskich ci wierzyciele przypozwani, którzy z ksiąg hipotecznych, lub z zakomunikowanych już legalnych cessy; właścicielami tychże kapitałów być się wykazują, tak iż wątpliwość z nieogłoszenia dotąd summ na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego cedowanych; żadney w tym względzie przeszkody czynić nie ma.

2do. Również samo przez się rozumie się, iż w moc konwencyi Wiedeńskiej tymże wierzycielom wszelkie postępowanie drogą prawa względnie swych dłużników wolne jest; o ile im tego przepisy artyk. dodatkowych do konwencyi Wiedeńskiej pozwalają; lecz nawzajem;

( Dalszy ciąg w Dodatku )

DODATEK



DODATEK DO NUMERU 6.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

(D o k o ń c z e n i e.)

3tio, Gdy zniesienie wątpliwości czyli i która z summ powyższych Pruskich do cedowanych iaż konwencyą na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego należy, lub nie. — od uzupełnienia z strony Rządu Najjaśniejszego Króla Jmci Pruskiego dotąd oczekiwanego artykułów II. III. i V. konwencyi Wiedeńskiej zawisło, gdyż wówczas dopiero tabelle summ cedowanych, w moc przepisu artykułu IX. teyże konwencyi, ogłoszonymi zostać mogą; zaczém zapobiegając powyższemi przepisami tu pod numerem I. i 2gim umieszczonemi wszelkiemu z niepewności tey wyniknąć mogącemu uszkodzeniu praw wierzycieli, Instytutow i poddanych Pruskich, zabezpieczyć równieź należy prawa dłużników konwencyą Wiedeńską onym dozwolone, i usunąć wszelką trudność, iakaby dla dłużników ztąd wyniknąć mogła, gdyby dla niepewności dotychczasowey kto jest istotnie ich wierzycielem, w należytościach procentu zalegali, a później, po zniesieniu teyże wątpliwości, do zapłacenia prowizyi z kilku rat zabranych zarazem pociągnięni byli; zapobieżec nakoniec stanowczo należy stratom dla Skarbu Królestwa Polskiego okazać się mogącym, gdyby który z dłużników od summy na rzecz tegoż skarbu przekazaney innym wierzycielom procenta opłacić, lub w układy o kapitały wdać się miał; tedy w tym celu:

4to. Wzywają się ninieyszem wszyscy dłużnicy summ Pruskich, iżby każdy z nich, chcąc zachować dla siebie dobrodzieystwa artykułami dodatkowemi konwencyi Wiedeńskiej objęte, uiszcł się w stosunku do tychże w opłacie procentu po 4ry od sta, od Bożego Narodzenia 1815. rachując, i w części na zaległe procenta podług punktu III. artykułów dodatkowych przynależący się; że zaś zeznanie obligów, artykułem V. artykułów dodatkowych zastrzeżone, wówczas dopiero nastąpić będzie mogło, gdy tab dla summ konwencyą Wiedeńską skarbowi Królestwa Polskiego ustąpionych ogłoszoną, a tém samém podług przepisu artykułu IX. konwencyi Wiedeńskiej, wszelka wątpliwość zniesioną będzie, które kapitały do cedowanych należą, z



które nie; zaczęm aż do czasu tego wszelkie należności prowizyjne od wymienionych summ Pruskich, tak od Bożego Narodzenia 1855. jako i na zaległość dawniejszą przypadające, kaźden z dłużników nie wprost wierzycielowi swemu wypłacać, lecz takowe do depozytów sądowych właściwego Trybunału tego Województwa, w którym dobra hipoteką obciążone leżą, na rzecz tegoż wierzyciela swego składać jest obowiązany-

Kaźdy zatem z dłużników summ rzeczonych, któren wbrew ogłoszeniu niniejszemu w miejscu złożenia należności do depozytu sądowego, takową wprost wierzycielowi swemu opłaci, lub też w układy jakowe i upłaty co do kapitału przed ogłoszeniem wzwyż rzeczoney tabelli wdać się poważy, sam sobie przypisze winę, iż skoroby później zgłosić się mającey tabelli summ cedowanych okazało się, iż summa przez niego winna do cedowanych na rzecz skarbu Królestwa Polskiego istotnie należy, wszelkie podobne akta i wypłaty, jako przeciwne konwencyi Wiedeńskiej, za nieważne uznaniem zostaną, i dłużnik takowy do powtorney zapłaty pociągniętym będzie.

Przyczem obwieszcza Dyrekcyja Generalna, iż Trybunały odebrały już rozkazy od Rządu, aby wypłaty wymienione do depozytów swych przyjmowały, a po ogłoszeniu tabelli summ skarbowi Królestwa Polskiego odstąpiły, bez żadney zwłoki i bez żadnych kosztów też złożone kwoty istotnym onychże właścicielom wypłacały.

Dan w Warszawie dnia 31. Października 1856.

DYREKTOR GENERALNY

*Kalinowski.*

*Balicki, Sekr. Gen.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

*Wydział Skarbowy.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona zostawszy postanowieniem Namiestnika Królewskiego z daty 22. Października r. b. iż JEGO Cesarsko Królewska Mość, raczył naysłaskawiey zezwolić, ażeby zboże wolne od opłaty wychodowej z prowincyi Rossyjskich na pograniczu



Królestwa Polskiego leżących, wywożonem było, i również wolne od opłaty do rzezonego Królestwa wchodziło; podaje to do wiadomości, wszystkich Obywateli i mieszkańców Województwa, a WW. Wóytóm i JPP. Burmistrzom poleca, iżby okoliczność tę w przepisany sposób po gminach ogłosili, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnili.

w Warszawie dnia 15. Listopada 1816 Roku.

PREZES

R. RembIELiński.

Filipecki, Sekr. Jeneral.

Dnia 10 Grudnia 1816 r. we Wsi Czarnymlesie pod Miastem Górą w Powiecie Czerskim o godzinie 6. wieczorem skradziono W: Alexemu Kosińskiemu Dziedzicowi dobr Czaplinka i Czarnegolasu z przyległościami konia kasztanowatego bez odmiany mierzyna raszy Ruskiej. mającego lat 6 ogon długi, gruby, i równo ucięty, grzywa, mała na lewéy stronie uszy małe nie wystrzyżone, na przod kuty, dość spasy i niedający łatwo przystępować do siebie z przodu, uździenica na nim czarna nowa z palonego rzemienia z łańcuchem. Ktoby takowego konia odebrał, niech raczy do Właścicela napisać przez Poczte na Warszawę, Górę, w Czarnymlesie, a dostanie nagrody dukatów 3 od konia i dukatów 3. za Złodzieia gdy go uymie, koszta oraz wszelkie powrócone będą.

Niżej podpisany, Pisarz Aktyw przy Trybunale 1 Instancyi Województwa Mazowieckiego. Z mocy Aktu Zezwolenia na sprzedaż przez Właściceli pełnoletnich Grabowskich, przed podpisany pisarzem, dnia 7. m. i r. b. sporządzonego; — donosi Publiczności iż Kamienica, Browar, Gorzelnia i Mielcuch, przy Ulicy Grzybowskiej, pod Nro. 1029 stojące wraz z Statkami Browarnemi i Gorzelnianemi przez Budowniczego Miasta na Summę Zł. 28,514 gr. 15. oszacowane, przez publiczną Licytację sprzedane zostaną — Dzień do takowej sprzedaży i przygotowującego Urzysadzenia 30 mca. Grudnia r. b. naznaczony. Wzywa przeto Właściceli Grabowskich w Akcie wyż z daty wypisanym wyrażonych i wszystkich chęć kupua rzezoney Possessyi mających, ażeby się w dniu rzezonym, 30 Grudnia r. b. o godzinie 3. popołudniu przed podpisany Pisarzem, w Kancelaryi, w Kamienicy W, Kazimie-



za Witthoffa, przy Ulicy Piwnév, pod Nro. 24. stojący stawili, iedni, do Attentowania Licytacyi, drudzy aby podania swe za wyż rzezoną possessyi do Protokółu podyktowali. — W którym dniu przygotowujące przysądzenie, na rzecz naywięcey dającego Licytanta wyrzeczóno zostanie. — Zbiór Obiańsien i Kondycyè przedaży w Kancellaryi podpisanego Pisarza każdego czasu przeyrzec można.

w Warszawie dnia 7. Grudnia roku 1816.

Andrzej Kalinowski.

Dnia 9. Grudnia 1816 Franciszek Orłowski lat 17. Maiający; Przez Krnąbrność przeciwko Nauczycielowi boiać się Kary zbiegl z Szkół. Siroskami Rodzice upraszają wszelkie władze aby onemu ułatwić mogli powrót do domu, przyrzekając oprócz Naywyższej wdzięczności wszelką Expens zwrocic a nawet i Nadgrudę. Opis Zbiegłego jest Następuiający. Wzrostu na swoy wiek miernego, Twarzy Składnéy Oczów Niebieskich, Włosow Ciemno blond. Ubrany w Surdut Ciemno Granatowy w Czarno wpadaiący, Czapka nowa z Axamitnym Wierzchem barankiem Siwym czworo graniasta Chustka czarna ledwabna, pod spodem biała Kamizelka Pikowa. Rodzice zapewniają Go iż żadney kary obawiać się niema potrzeby.

W dniach 6tym, 20tym Listopada i 4tym Grudnia odbywać się będzie w Kancellaryi Burmistrza Miasta Łowicza Publiczna Licytacya zadzierżawie się maiających Prowentow Mięyskich Brukowego, Mostowego i Iarmarcznego na Rok ieden od 1go Czerwca 1817. do 1go Czerwca 1818. Roku. O Kondycyach pod ktoremi rzezone prowenta wydzierżawione bydz maia w Kancellaryi Burmistrza każdego dnia zainformować się można — Każdy Licytant w Vadium Zł. 1506. w Monecie Srebrnéy opatrzony bydz winien, po Złożeniu którego do Licytacyi przypuszczonym bydz może.

Łowicz dnia 23go Października 1816.

Burmistrz Miasta Łowicza.

Łobodzki.

Maier.

Bryki, Wozy dobrze kute przydatne dla furmanow i Gospodarstwa domowego, są do sprzedania w Warszawie każdego czasu z wolney ręki za mierną Cenę na placu czyli pustym Ogrodzie przy Iatkach Wolnicy, w Uliczce ogólnie Wołową nazwanéy, między Franciszkańską, a S. Iurską Ulicą, położonéy, sytuowanym.